
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγη-
σης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) 
κατά κλάδο των θέσεων Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 425/42522/20-5-2013 
κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα «Διαδικα-
σία υποβολής της ετήσιας Ενιαίας Δήλωσης Καλλι-
έργειας/Εκτροφής, σε εφαρμογή του ν. 3877/2010
(Α’ 160), τρόποι καταβολής της ειδικής ασφαλιστι-
κής εισφοράς υπέρ του Οργανισμού Ελληνικών 
Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) και Ασφαλιστική 
Ενημερότητα» (Β’ 1239).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 105670/ΓΔ4 (1)
Κατανομή στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξι-

ολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης 

(ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) κατά κλάδο των θέσεων Ειδικού Εκ-

παιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ, της παρ. 1 του άρθρου 29 

και της περ. 1αγ και β της παρ. 1 και των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 15 και της παρ. 8 του άρθρου 231 του ν. 4823/ 
2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκ-
παιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’  136).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31).

3. Τo π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’  121).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  2).

7. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

8. Την υπό στοιχεία 129064/ΓΔ5/27-7-2018 υπουργι-
κή απόφαση «Κατανομή στα Κέντρα Εκπαιδευτικής και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) κατά κλάδο των 
θέσεων α) εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην Ειδική 
Αγωγή και Εκπαίδευση (Ε.Α.Ε.), β) Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και γ) εκπαιδευτικών όλων των 
κλάδων που υπηρετούν στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση 
με εξειδίκευση στη συμβουλευτική στον επαγγελματικό 
προσανατολισμό.» (Β’ 3233).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/542/102445/Β1/
20-8-2021 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, αποφασίζουμε:

1. Κατανέμουμε τις θέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ-
σωπικού (Ε.Ε.Π.) που συστάθηκαν κατά κλάδο σύμφωνα 
με την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4823/2021 
(Α’ 136) στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμ-
βουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) της χώρας, 
ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4070

54755



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54756 Τεύχος B’ 4070/06.09.2021

ΠΔΕ  ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.  ΠΕ21  ΠΕ23  ΠΕ28  ΠΕ29  ΠΕ30 ΠΕ31 
ΣΕΠΤ

ΠΕ31 
ΚΠΔ

ΠΕ31
ΝΟ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ 1 2 2
ΕΒΡΟΥ 1 3 1 1 3
ΚΑΒΑΛΑΣ 1 3 1 3
ΞΑΝΘΗΣ 1 3 1 1 3
ΡΟΔΟΠΗΣ 1 3 1 3

ΑΤΤΙΚΗΣ

1o Α’ ΑΘΗΝΑΣ 1 7 1 1 7 1 1
2o Α’ ΑΘΗΝΑΣ 1 7 1 7
1o Β’ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 1 5
2o Β’ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 1 5
1o Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 1 5
2o Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 1 5
1o Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 1 5
2o Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 5
1o ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 1 5 1 1 5
2o ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 1 5 1 5
ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 1 5 1 5
1o ΠΕΙΡΑΙΑ 1 5 1 1 5
2o ΠΕΙΡΑΙΑ 1 5 1 5

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΛΕΣΒΟΥ 1 3 1 1 3
ΛΗΜΝΟΥ 1 1 1
ΣΑΜΟΥ 1 1 1 1
ΧΙΟΥ 1 1 1 1

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1 4 1 4
1o ΑΧΑΪΑΣ 1 4 1 1 4 1 1
2o ΑΧΑΪΑΣ 1 3 1 1 3
ΗΛΕΙΑΣ 1 3 1 3

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 1 1
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1 2 2
ΚΟΖΑΝΗΣ 1 3 1 1 3
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1 1 1 1

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΤΑΣ 1 2 1 2
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1 1 1
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 3 1 1 3
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1 1 1

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1 2 2
ΛΑΡΙΣΑΣ 1 6 1 1 6
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1 4 1 1 4
ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1 2 2

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1 1 1
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 2 1 1 2
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1 1 1 1
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54757Τεύχος B’ 4070/06.09.2021

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

1o Α’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1 5 1 1 5 1 1
2o Α’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1 5 1 1 5
1o Β’ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1 6 1 1 6
2o Β’ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1 6 1 6
ΗΜΑΘΙΑΣ 1 4 1 4
ΚΙΛΚΙΣ 1 2 2
ΠΕΛΛΑΣ 1 3 1 1 3
ΠΙΕΡΙΑΣ 1 3 3
ΣΕΡΡΩΝ 1 3 1 3
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1 2 2

ΚΡΗΤΗΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 7 1 1 7
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1 2 1 2
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1 2 1 2
ΧΑΝΙΩΝ 1 4 1 1 4

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΚΑΛΥΜΝΟΥ 1 1 1 1
ΚΩ 1 1 1
ΝΑΞΟΥ 1 1 1 1
ΡΟΔΟΥ 1 3 1 1 3
ΣΥΡΟΥ 1 3 1 1 3

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 2 2
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 3 1 1 3
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 3 1 3
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 2 1 1 2
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 3 1 1 3

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1 2 1 2
ΕΥΒΟΙΑΣ 1 4 1 1 4
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1 1 1
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1 3 1 1 3
ΦΩΚΙΔΑΣ 1 1 1 1

ΣΥΝΟΛΑ: 71 223 33 53 223 1 2 3

2. Μια εκ των θέσεων του κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων και μία εκ των θέσεων του κλάδου ΠΕ30-Κοινωνικών Λει-
τουργών στα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ξάνθης και Ροδόπης αντίστοιχα (σύνολο 4 θέσεις) καλύπτονται κατ’ αποκλειστικότητα από 
μέλη της μουσουλμανικής μειονότητας μόνο στις περιπτώσεις που οι θέσεις πληρούνται με μετάθεση ή μετάταξη.

3. Κατανέμουμε μια επιπλέον θέση εκπαιδευτικού με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση, κλάδου 
ΠΕ02- Φιλολόγων, στο 2ο ΚΕΔΑΣΥ Β’ ΑΘΗΝΑΣ. Κατά τα λοιπά ισχύει η κατανομή του πίνακα του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία 129064/ΓΔ5/27-7-2018 υπουργικής απόφασης (Β’ 3233).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 31 Αυγούστου 2021

Η Υπουργός Η Υφυπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54758 Τεύχος B’ 4070/06.09.2021

   Αριθμ. 1393/229610 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 425/42522/20-5-2013 

κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα «Δια-

δικασία υποβολής της ετήσιας Ενιαίας Δήλω-

σης Καλλιέργειας/Εκτροφής, σε εφαρμογή του

ν. 3877/2010 (Α’ 160), τρόποι καταβολής της ει-

δικής ασφαλιστικής εισφοράς υπέρ του Οργανι-

σμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) 

και Ασφαλιστική Ενημερότητα» (Β’ 1239). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 10 του ν. 3877/2010, «Σύ-

στημα προστασίας και ασφάλισης της αγροτικής δρα-
στηριότητας» (Α’ 160).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

γ) Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

δ) Του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100) 
και ιδίως το άρθρο 3 αυτού.

ε) Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

στ) Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ζ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

η) Του ν. 1790/1988 «Οργανισμός Ελληνικών Γεωργι-
κών Ασφαλίσεων κ.λπ.» (Α’ 134).

2. Την υπ’ αρ. 50/29-06-2021 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.).

3. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

4. Την υπ’ αρ. 993/181166/09-07-2021 εισήγηση του 
προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων αναφορικά με τις δημοσιονομικές επιπτώσεις.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφα-
λίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) και του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η υπ’ αρ. 425/42522/20-5-2013 (B΄ 1239) απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε,συμπληρώθηκε 
και ισχύει με τις υπ’ αρ. 915/91988/1-8-2013 (Β΄ 1957), 
384/52287/17-4-2014 (Β΄ 1031), 603/83797/27-6-2014 
(Β΄ 1731), 706/96129/6-8-2014 (Β΄ 2258), 2042/29553/
29-5-2015 (Β΄ 1065), 6655/82133/23-7-2015 (Β΄ 1572), 
5435/72617/24-6-2016 (Β΄ 1931), 4332/48587/23-5-2017 
(Β΄ 1916), 7852/88393/22-08-2017 (Β΄ 2960), 1117/ 
52284/05-04-2018 (Β΄ 1327), 1441/80504/07-06-2018 
(Β΄ 2180),2063/108562/03-08-2018 (Β΄ 3425), 3139/ 
138938/12-10-2018 (Β΄ 4705), 452/79088/12-04-2019 
(Β΄ 1418), 1106/125833/31-05-2019 (Β΄ 2296), 1444/ 
204642/12-08-2019 (Β΄ 3371), 1604/266804/18-10-2019 
(Β΄ 3975), 419/102902/14-4-2020 (Β΄ 1428), 418/102900/ 
14-4-2020 (Β΄ 1621), 845/174099/30-06-2020 (Β΄ 2725), 
1647/299960/26-10-2020 (Β΄ 4779), 2009/351458/
15-12-2020 (Β΄ 5645), 1034/160054/17-06-2021 (Β’ 2667) 
αποφάσεις, τροποποιείται ως ακολούθως:

Η παρ. 6 του άρθρου 6, τροποποιείται όσον αφορά το 
χρόνο της εμπρόθεσμης καταβολής της ειδικής ασφαλι-
στικής εισφοράς έτους 2020, σε 30-09-2021.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 30 Αυγούστου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης και
Οικονομικών Τροφίμων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

 ΛΙΒΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040700609210004*


		2021-09-07T11:15:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




